г. Кореновск                                                                                                  «25» марта 2024 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 48

заседания Местного политического совета

Кореновского местного отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Председательствовал: Секретарь Местного политического совета - С.А. Голобородько

Всего членов Местного политического совета – 30 чел.;

число зарегистрированных участников – 21 чел.;

число голосов, необходимое для принятия решения – 16 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проведении предварительного голосования по кандидатурам для

последующего выдвижения от Партии кандидатами в депутаты Совета муниципального

образования Кореновский район по Платнировскому четырехмандатному избирательному

округу № 7.

2. О формировании Организационного комитета по проведению предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии кандидатами в

депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные выборные

должности местного самоуправления.

Слушали по первому вопросу повестки «О проведении предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии кандидатами в

депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные выборные

должности местного самоуправления» С.А. Голобородько – Секретаря Кореновского

местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

В связи с предстоящим проведением выборов «8» сентября 2024 года,

руководствуясь п.8.1 Устава Партии, ст. 1, 3, 5, 10  Положения о порядке проведения

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов

муниципальных образований и на иные выборные должности местного самоуправления,

на основании решения Президиума Регионального политического совета Краснодарского

регионального отделения Партии от «20» марта 2024 года, Местный политический совет

РЕШИЛ:

1. Провести предварительное голосование по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета

муниципального образования Кореновский район по Платнировскому

четырехмандатному избирательному округу № 7.

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
 353180, г. Кореновск, ул. Красная, д. 25, тел/факс (86142)4-08-37

 в период с «25» марта 2024 года по «02» июля 2024 года.

Период электронного предварительного голосования с 20 по 26 мая 2024 года.

2. Определить избирательный округ для выдвижения кандидатов предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатами:

2.1. в депутаты: Совета муниципального образования Кореновский район:

- Платнировский четырехмандатный избирательный округ № 7.

3. Определить, что в  муниципальных образованиях с численностью избирателей

более 50 000 тысяч человек предварительное голосование по кандидатурам для

последующего выдвижения кандидатами в депутаты представительных органов

муниципальных образований и на иные выборные должности местного самоуправления

проводится в соответствии со следующими принципами: правом голосовать за кандидатов

предварительного голосования обладают граждане Российской Федерации, обладающие

активным избирательным правом на выборах депутатов представительных органов

муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного

самоуправления, место жительства которых расположено в пределах соответствующего

избирательного округа; голосование проводится в форме электронного голосования по 1

модели.

4. Настоящее решение разместить в Информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Выписку из протокола по данному вопросу направить в Региональный

исполнительный комитет Краснодарского регионального отделения Партии.

Голосовали: «за» - 21 чел., «против» -  нет, «воздержались» - нет.

Слушали по второму вопросу повестки «О формировании Организационного

комитета по проведению предварительного голосования по кандидатурам для

последующего выдвижения от Партии кандидатами в депутаты представительных органов

муниципальных образований и на иные выборные должности местного самоуправления»

С.А. Голобородько – Секретаря Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ».

Руководствуясь ст. 10 Положения о порядке проведения предварительного

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных

образований и на иные выборные должности местного самоуправления, на основании

решения Президиума Регионального политического совета Краснодарского регионального

отделения Партии от «20» марта 2024 года, Местный политический совет

РЕШИЛ:

1. Сформировать Кореновский местный Организационный комитет по проведению

предварительного голосования в составе 8 человек:

- Голобородько Сергей Анатольевич, Секретаря Кореновского местного отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», глава муниципального образования Кореновский район;

- Максименко Ирина Анатольевна, Заместитель Секретаря Кореновского местного

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заместитель главы муниципального

образования Кореновский район;

- Галич Наталья Алексеевна, председатель Местной контрольной комиссии

Кореновского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководитель филиала

ГАУ КК МФЦ;

- Супрунова Татьяна Васильевна, член Кореновского Местного совета

сторонников, заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского

района;

- Мисан Надежда Владимировна, Исполнительный секретарь Кореновского

местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

- Памаранцева Эмилия Николаевна, член ВОО «Молодая Гвардия Единой

России» в Кореновском районе, ведущий специалист МКУ «Молодежный центр»

муниципального образования Кореновский район,

- Чудина Варвара Витальевна, член Партии, главный редактор газеты

«Кореновские вести»;

- Сергиенко Ирина Ивановна, член Общественной палаты муниципального

образования Кореновский район, главный библиотекарь МБУК ЖСПКР «Журавская

сельская библиотека».

2. Назначить Председателем Организационного комитета по проведению

предварительного голосования – С.А. Голобородько, Секретаря Кореновского местного

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Местного

политического совета по проведению предварительного голосования возложить на

Исполнительного секретаря Кореновского местного отделения Мисан Н.В.

4. Выписку из протокола по данному вопросу направить в Региональный

исполнительный комитет Краснодарского регионального отделения Партии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительного

Кореновского местного отделения Мисан Н.В.

Голосовали: «за» - 21 чел., «против» -  нет, «воздержались» - нет.

Секретарь  Местного

отделения Партии                                                                                С.А. Голобородько